
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.06 del 27/03/99 relativa all’approvazione del progetto 
preliminare di opere varie, redatto dall’Ing. Vitale VARRENTI nei limiti dell’importo di lire 
170.000.000; 
 
VISTO il progetto esecutivo dei lavori; 
 
ACCERTATO che la Cassa DD. e PP. ha concesso il relativo mutuo in data 16/11/99; 
 
CONSIDERATO che la realizzazione di tale opere sono state dichiarate indifferibili ed urgenti dal 
Consiglio che, nella stessa seduta, ha stabilito che l’Amministrazione si avvalesse del metodo di 
appalto, a trattativa privata, al fine di realizzare gli interventi previsti in progetto con l’urgenza del 
caso, attesa l’indifferibilità e varietà tipologica degli stessi con categoria prevalente G3; 
 
RITENUTO che, ai sensi del regolamento dei contratti e di contabilità, è possibile nell’occasione far 
ricorso alla trattativa privata, (art.22 regolamento contratti approvato con atto consiliare n.27 del 
30/06/98), esaminato senza rilievi dal CO.RE.CO. di Chieti il 16/07/98 al n.79613 ed art.76 comma 7 
del regolamento di contabilità approvato con atto consiliare n.40 del 29/12/97, esecutivo a tutti gli 
effetti di legge; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile ai sensi della’rt.55 comma 5° legge 142/90; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

1) – di indire per il giorno 11/12/1999 una gara ufficiosa di trattativa privata per l’affidamento dei 
lavori in oggetto, con importo a base d’asta di £ 127.000.000 soggetto a ribasso percentuale, alle 
condizioni tutte dell’allegato avviso – bando, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) – di approvare l’allegato elenco delle ditte prescelte, da invitare con decorrenza immediata; 
 
3) – di nominare per la presidenza della gara e stipula del contratto il dipendente Giovanni 

VITULLO e responsabile del procedimento il Sig. Domenico DI SCIASCIO, con l’assistenza del 
Segretario Comunale; 

 
4) – di dare atto che con separato provvedimento ed in base alle risultanze della gara, questa Giunta 

procederà all’aggiudicazione definitiva dei lavori; 
 
5) – di far gravare la spesa per il finanziamento dell’opera al Cap.3345/1 Cod.2090601; 
 
6) – di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
        


